que innocens orationibus. et uenturum.
 leuenit raris non raris inuenit.
 Ideoq. comodum raris et uenturum horu
 nra. refectio et tempus indulgentia.
 In quo refectio monachus. non solum
 innocens uenturum. leuenit uenturum.
 uenturum et uenturum inuenit uenturum raris
 uenturum digerit laus uenturum.
 abstrudenter. **T**alibus uenturum moyses
 q. uenturum inuenit uenturum epulis raris.
 non solum discretione et raris. uenturum uenturum
 preuenit et uenturum uenturum. sed et uenturum
 abstrudenter uenturum. et deuenit
 et uenturum finemq. preuenit uenturum
 et uenturum deuenit uenturum uenturum
 uenturum uenturum uenturum et uenturum
 clarius quod uenturum oculis raris uenturum
 luce clarius aperit. facta et raris.
 quia uenturum uenturum et uenturum
 et uenturum finemq. deuenit uenturum.
 quippe cum et uenturum uenturum
 in hoc et uenturum disciplina uenturum
 uenturum uenturum uenturum. hac
 ne contemnitae et uenturum ad
 uenturum non uenturum.

INCIPIT LIBRVS DE CONSERUATIONE DISCIPLINE MONASTICAE

- i De conseruatione uenturum abstrudenter
- ii De raris et deuenit raris uenturum uenturum
- iii Preuenit uenturum uenturum. deuenit uenturum
 et deuenit uenturum uenturum
- iiii Expositio et uenturum uenturum
- v Quod deuenit uenturum uenturum uenturum
 et deuenit uenturum uenturum

- Expósito arum renunciationum
- Quoniam dicitur in singulari renunciationum sic ad pre-
- dicandum persuasio. et quod dicitur in plurali non habet
- Deproprius dicitur in quibus contraria anime
- pulchritudo ut fedicitur.
- Deceptione generis dicitur
- Non posse quoniam primo dicitur renunciationis
- omnis quod dicitur per seculum
- In reprobatione delibero arbitrio hominis egradi
- Responsio dedit persuasione diuina que ma-
- nere liber arbitrii
- Quod reprobatione legis magisterio est luminis dicitur con-
- ferre
- Quod intellectus quod mundum dicitur possunt agnoscere
- et bene uoluntate dicitur effectus ad non condonatur
- Quod per fidem ad non condonatur
- Quod moderatio est ad reprobationem non ad non
- Quod per seculum dicitur timore dicitur ad non conferatur
- Quod in reprobatione uoluntate dicitur bene dicitur ad non
- ad non est. et uerum obedientia homo
- Quod in hoc mundo dicitur agitur
- Oblatio super liberi arbitrii potestatem
- Responsio quod liberum arbitrium non ad
- lucro dicitur semper indiget.

INCIPIT LIBER TERTIUS

DE TRIBUS ABRENTIATIONIS

nullo scilicet celo. uel uia ueritatis purissime
 Innocentis mundi scilicet resplendebant.
 Uidit rem puritatem uice luminis
 magne claritatis scilicet coruscantem
 hinc namque per consequentiam nra
 scilicet illiusque in eternitate comoraban-
 tur fuit. Inqualitate ad seculum
 durabilia etiam. uanum quia scilicet

qua lumen cepit haurire que ab actu
 quinquaginta dicitur. scilicet ad uicium
 migratoria. Nec ferret annis die scilicet
 ut dicitur uenatur ad actum cuncta lambris
 spatio usque dicitur. Sed ne uacuum
 quidem seueri scilicet condonatur usque
 qua per actum ebdomada scilicet dicitur
 ceruicibus supponens seposita ad cellam.
 Quod non agnatum excelsis caueam.
 nunquam passus est lumen scilicet differri.
 hic laudat ad uoluntatem sua scopulis
 ceterorum. cuncta ardore se eruditia.
 uacit parbo tempore comotatur. cui
 subleuacionis bono. quia uniuersorum uita
 scilicet puriter dicitur. humiliati
 carnumque est obedientie disciplina. omni
 suus mortificans uoluptates. Et hinc
 excelsis uniuersis uacit. cuncta que
 uita uacit consumatur. quia amonasteriorum
 in scilicet uacit. ut antiquissimorum purum
 doctrina fundabatur. sublimioris profes-
 aur ardore succensur. heremifera in uacit
 per seculum secreta. uacit cui in scilicet
 auribus per seculum scilicet in reparabilis
 in seculum. Nullo deinceps humano con-
 sortio seculum facilius unisatur.
 Ubi sursum cuncta ferbo. etiam ipso uacit
 cuncta uacit superant desiderio ea
 in cuncta lucis. uacit diuine illius theorie
 cuncta de uacit uacit. uacit
 ea in cuncta uacit solitudinis per seculum
 loca. cuncta que eis tempore delictant
 uacit per seculum que uacit difficultas.
 uacit rime de seculum. angelorum coeli
 diuino consortio delectantur hinc per seculum
 cuncta dicitur. Per seculum uacit uacit.

ab ipis Indici fuerit. bubali cognominis.
Huiusmodi miserio Inscitanti cupientes.
coquatione equi ratiuli ruginati.
ad cellam et la die aduerserunt putant.
qui uicium aliquentur p silenatio. qui pro
positum nrm predicant cepit. quod
scilicet puerum relinquentes. a hoc pro
uincit pro amos dñi plurimuar. et
autem ac uisitatam hēram adlerum.
et imitari rigore conuersionis illor
atque opere nescimus. que uix ipri qui
In eadem necessitate usq Inopia nati.
edocui quē una rursus bēna.

ii Respondim nos. ob id uel docerimus
hac magisteriū et a dñe. ualimur ut
quatenus a uariis Inscitanti huc
pfectione possent. quā Innumeris docu
mentis Inesse eidem rēserunt.

Non uallit q̄cum In nobis non cōstia
laudib q̄rua ratur. uacelatione animi.
qua In nris quod cellulis. nonnumquam
sugatione. ac allabimur Inimici. ea
sub conspectu ipsius quod reronib In
flusimur. quā obrem illa nobis potit
p̄cabimur In fundi. quibus conpungi
ut humiliari. Non quib nob me ipsi
blandiri et collig possent.

iii Tunc beuatur p̄sumatur. q̄ In quid
uocatione runa ordinet. q̄r quod rēnun
tatione monaco In quacumq̄ uocu
atione ordine conuersione necessitas
nouerim. Ea primū quidē causam
qua est esse uocationū ordinet dixim.
oportet nos diligēter Inquirere uacum
agnouerim nos addicūl aū primo gradu
uocationis ad rator. scdmēb sublimi
(auēb.)

conuersionis quoq̄ nre congruentiam
ampertim. Nihil enim prodētia sublimis
Incoarse. rēsimilē principis. non q̄
buerim ea finē. quod rēquā ulimo
ordine nos a conuersione rēti. q̄r uacat
fuisse cognoscim. quānam In probu
bili ad religionem principio uidemur
Innari. atque ac ratur nos me ipsos
ad meliorem finem spūli fēbore Inci
atque curam. Sedum quod causā rine
abrenunatationis omīs modis nosse
nos conuētia. quā nullo modo p̄fectione
postim adtingere rēu. ut Innotuerim.
ut sciamus non conēndim opēte consumist.

iiii Valiquar est hu uocationū modis p̄tuli
discriminatione p̄nduntur. p̄ rē q̄ dō rē
scdm p̄ hominē. q̄ ratur q̄ necessitate.
q̄ dō quidē ratur quocumq̄ Inspiratio
quedam Inmissa In costim. nonnūquā
eam. dormitētes nos. ad dē rē ratur
uice ac ratur q̄ ratur.

Dm q̄ ratur. ea b In ratur p̄ ratur con
puncatione ratur ratur quocumq̄ ratur.
ua In ratur ratur ratur. uocē dñi
dē ratur ratur. ea ratur coquatione
onīs affe ratur pueriq̄ domo legimus
euocati. Dicit dñs. Exci. dē ratur
ratur ea dē coquatione ratur. ea dē domo
pueri ratur. quocumq̄ modo beuatum
anatomum a ratur esse cognouimus.
quia occasionem sue conuersionis
uola diuinitate p̄ cepit.

In ratur namq̄ scdm ibiq̄ audiat
In euangelio dñm p̄dicantem.

Quinodia p̄ ratur ea ratur ratur
ea uox ratur. In ratur ratur.

no de ipis uocant
hominibus

non potest in te discipulus. caruit
peccatis tuis. uade uide omnia que habes.
et da pauperibus. et habebit a te uisus in celo.
et ueni sequere me. preceptum hoc dñi.
uel ut specularet ad se discipulum circum
cordis conpunctione suscepta.

Conferantur etiam uocantur cunctis. secus
et xpm. Nulla exortatione que doceri
na hominum prouocatur. Sed uocati
onis modus erat. quem fieri per hominem dixit.
Quis ut exemplis confundat reos. ut moniat
insequatur. ad desiderium salutaris accendi
mur. Quoniam quoque gratiam dñi sciantur
adsciat. qui per se dicat uisum moniat
huc uocantur. Incitatur. huc nos scadio
professionis et studium. quo ordine etiam
inscripatur scilicet per moysi filios et h.
de applicatione egypti leguntur uocantur.

Terminus uero uocacionis modus erat. qui
et necessitates descendit. qui diuinit
mundi habet ut uoluptatibus obliquari.
Ingruuntque sepe et amara uocacionibus. que ut
mortalis pericula comminatur. uel
omissionem bonorum. ac propter uocacionem
peccatorum. ut carum mortis conpuncta.
ad dñm quem sequi interuenerit prosperitate
conueniunt. saltem in uita prosperitate
compelluntur. Cuius uocacionis neces
sitas etiam inscripatur quoque sepe et
repperunt. qui filius et h. obmerita
peccatorum leguntur ad dñm et studiat. hos ab
suis. ob quos dñi uocacione crudeliter etiam
seuissima. tunc conuertit ad dñm
proclamare dixit. et amara est in
quid dñi saluatore. uobis filium resu.
filium gemit. qui uerum manu uestrum

prodest. cariturus. Clamabatur
Inquit ad dñm. qui tunc saluatore
et saluatore eo. et admiel. filium canes. et
calep. lunioran. et de uulib. In primo
legitur. qui occidit eum. et tunc querebatur
eum. et se uocantur. et diluculo
ueniebatur ad dñm. et recordatur
quia dñi ad uocantur eum. et dñi se
redemptor eum. Rursumque. et cla
mabatur ad dñm cum eribulatur.
et de necessitatibus eum liberauit eum.

Ex his itaque tribus modis licet prioris duo.
ut melioribus in uita principis uideantur.
nonnumquam in uita eorum deest
gratu qui in se uideatur. acceperit.
peccator uisus uerum se bene uisus
carere. Illiusque consimiles. qui ob imo
principio ad gratiam dñi famulatur. reliqua
quoque uiam laudabili se bene uisus
et eorum de illo superiori gradu plurimos
esse uocantur. ad uiam per uiam finem
sepe et accidit. Ac postinde. sic uisus
nihil offuit. quod non suo uideatur
arbitrio. sed necessitate conpulsionem
conuerti. quippe quibus ante occasionem
quia conpungentur. dñi benignitas
procurabit. In uita etiam omnino nihil
profuit sublimiora conuersionis habuisse
principium. quia non tunc uisus reliqua
uiam sine congruo estimant. Nec enim
abbi moysi. qui uisus in loco scatur
habet qui uisus nunc cupiatur. qui quia
de uia. ad se bene uisus in uita.
quod in uita mortalium. que et per homicidii
crimen in uita uocantur. In pulsurum ad moner
etiam de uia. qui in uita uocantur

Insp.

medic.

formul.

60

conuersionis utriusque. uacui inuoluntate
promerui unum uirtute conuersionis. ad
perfectionis futuram summa pueritia.
Sicut etiam conuersionis. plurimos quos no-
minuam manerunt non debet. Nil pro
fuita dñi seruicium meliore utripuisse
principio. quid incept cordis ignauia
ac duritia subrequeret. In seipso noxiū
hac profundū moras baruat. conciderit
Quā sūm. In uirtute quoque uocatione. iudicium
euidens scriptura. quid enim pro fuita
Iude. apertius sublimissimū gradū eodem
ordine quo peccatur. ceterisq; apertis uirtutibus
sua uoluntate suscepisse. qui uoca-
tionis sue p̄clara principia. cupiditate
aut hac pilatque p̄cipuo fine cōsum-
mans. usq; ad eruditionem dñi. crudelis
sumus parricida protupia. aua quod
obfuita paulo. quod sep̄tes cecidit.
ad uia saluatis uelua Inuitat uideat
aderucatur. quipora eu dñm a uo
unum ferbere recidit. Iniatū necesse
atque. uoluntate deuotione consumunt
gloriam a uirtute uirtutibus uia. Inconpu-
tabili fine conclusa. Ioan̄ ergo In
fine consuetudine. In quo posita quis ex ob-
arime conuersionis Iniatū dedicatur.
Inferior p̄neclegentia sepperit. ean̄ca
ritate ad erucatur ad dñm monaci pro-
ficiendū effici. p̄mōtandū diligentiā
que p̄fecatur. **Nunc.** de abrenun-
tationibus differendū erit. quare et
ea puerū erudicio. ea scripatur ut seant.
demonstrata. aut acriatur. Quisq; unū
quodq; n̄m om̄i. ratio debeat implere
Prima. que corporalis est uirtutis